АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ИГРИМ
Березовского района
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 «01»  октября  2021 г.                                                                             № 150
пгт. Игрим

«О внесении изменений в постановление администрации городского поселения Игрим от 07.8.2020 года № 100 «Об утверждении Порядка и условий заключения соглашений о защите и поощрении капиталовложений со стороны администрации городского поселения Игрим»

В соответствии федеральным законом Российской Федерации от 02.7.2021 года № 344-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон "О защите и поощрении капиталовложений в Российской Федерации" и статью 15 Федерального закона "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд", -

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в пункт 2.3 Постановления администрации городского поселения Игрим следующие изменения:
- В пункте 1 «после слов "в том числе" дополнить словами "характеристики (параметры) объектов недвижимого имущества и (или) комплекса объектов движимого и недвижимого имущества, связанных между собой и подлежащих созданию (строительству) либо реконструкции и (или) модернизации, а также";
- В пункте 2 «в абзаце первом слова "в том числе" заменить словами "а также применительно к каждому такому этапу"»;
- подпункт "а" после слов "для реализации" дополнить словами "соответствующего этапа инвестиционного";
- в подпункте "б" слова "результаты интеллектуальной деятельности или средства индивидуализации" заменить словами "а также срок государственной регистрации результатов интеллектуальной деятельности и (или) приравненных к ним средств индивидуализации";
- подпункт "в" изложить в следующей редакции:
«в) срок ввода в эксплуатацию объекта, создаваемого (строящегося) либо реконструируемого и (или) модернизируемого в рамках соответствующего этапа реализации инвестиционного проекта (в применимых случаях);»;
- подпункты "г" и "д" признать утратившими силу;
дополнить пунктами 2_1 – 2_4следующего содержания:
 2_1).срок осуществления капиталовложений в установленном объеме;
 2.2). сроки осуществления иных мероприятий, определенных в соглашении о защите и поощрении капиталовложений;
2_3). объем капиталовложений;
2_4). объем планируемых к возмещению затрат, указанных в части 1 статьи 15 настоящего Федерального закона, и планируемые сроки их возмещения;";
- Пункт 3 изложить в следующей редакции:
«"3) сведения о предельно допустимых отклонениях от параметров реализации инвестиционного проекта, указанных в пунктах 2-2_2 настоящей части, в следующих пределах:
а) 25 процентов - в случае, если соглашение о защите и поощрении капиталовложений было заключено в порядке публичной проектной инициативы и условиями конкурса не предусмотрено меньшее значение допустимого отклонения, а также в случае, указанном в пункте 2_1 настоящей части, если соглашение о защите и поощрении капиталовложений было заключено в порядке частной проектной инициативы (при этом объем вносимых организацией, реализующей проект, капиталовложений не может быть менее объемов, предусмотренных частью 4 статьи 9 настоящего Федерального закона);
б) 40 процентов - в случаях, указанных в подпунктах "а"-"в" пункта 2 и пункте 2_2 настоящей части (значения предельно допустимых отклонений определяются в соответствии с порядком, установленным Правительством Российской Федерации);";
- В пункте 6 слова "за счет средств соответствующего бюджета бюджетной системы Российской Федерации" заменить словами "(обеспечить возмещение затрат)", после слов "(за вычетом налога, возмещенного организации, реализующей проект)," дополнить словами "земельного налога (в случае, если муниципальное образование является стороной соглашения о защите и поощрении капиталовложений и таким соглашением предусмотрена возможность возмещения затрат, указанных в части 1 статьи 15 настоящего Федерального закона, в пределах земельного налога, исчисленного организацией, реализующей проект, для уплаты в местный бюджет),";
- Пункт 7 после слова "порядок" дополнить словами "мониторинга, в том числе";
- Пункт 9 дополнить словами "и типовой формой соглашения о защите и поощрении капиталовложений, утвержденной Правительством Российской Федерации";
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Официальный вестник органов местного самоуправления городского поселения Игрим» и разместить его на официальном сайте администрации гп Игрим www.admigrim.bk.ru в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

[bookmark: _GoBack]
   Глава поселения                                                                     Т.А. Грудо